Ad hanc tribum referenda *P. bicuspe* et *P. Dipteris*.

b. *Polypodia spuria.*

Adnumeramus huic sectioni, praecedente haud minus numerosae, species omnes, quae dispositione simpliciore venarum, reticulum nullum constituentium, excellunt. Quocirca accedunt ad alia quaedam genera, ut ad *Grammitides*, *Gymnogrammas* vel ad *Meniscia*, pluresque habitu cum *Aspidiis* plerisque congruunt. Exornantur in universum frondibus magis compositis, et dubium non est, aliquas saltern tribuum, in quas ipsas dispescimus, quondam ut genera propria segregatum iri, quibus nomina jamjam proposituri sumus.

1. *Filices* venis lateralibus teneris, parallelis, simplicibus, pinnatis, ramis, excepto infimo, simili modo ac in *Menisciis* angulatoconnexis. Sori apici incrassato rami liberi infimi inseruntur, inter venas laterales solitarii vel uniseriati et, si hoc acciderit, etiam apicibus ramorum clavatorum insidentes, qui singuli sursum versus marginem directi venarum angulis insistunt. Vocamus hanc sectionem *Goniophlebium* (a  $\rho\mu$ \* angulus et  $\epsilon\upsilon$ \* venula). Filices hue spectantes, *P. cuspidatum*, *P. subauriculatum* et forsitan *P. pallens*, habitu quam maxime similes sunt quibusdam *Aspidiis*, e. g. *A. biserrato*, *splendenti*, etc.
2. \**Filices* venis lateralibus simplicissimis, versus marginem apice plerumque incrassato sorum singulorum gerentibus. Omnes habitu conformi insignes, ut genus proprium *Ctenopteris* (a  $\chi\tau\iota$  pecten et *imfr* filix) a *Polypodiis* separari merentur. Hæc recensemus *P. Celebicum*, *venulosum*, *obliquatum*, *nutans*, *mollicomum*, *fuscatum* et *subfalcatum*.
3. *Filices* venis lateralibus furcatis, ramo uno ad apicem sorophoro. Nulli dubitamus, quin saltern e parte ad *Grammitides* amandandae sint, tametsi frondibus magis partitis ab omnibus ad hunc usque diem notis deflectant.

aa.) *Grammitidibus* affines venis simplicibus, in ramo laterali basilari brevi sorophoris : *P. parvulum*, *minutum*, *tenuisectum*, *millefolium*.

bb.) *Ctenopteridibus cognatas*, at venis marginem versus furcatis, apice rami alterius sorotocis. Hæc pertinet *P. papillosum*.

4- *Filices* venis lateralibus subpinnatis sorisque aut venarum medio aut apicibus insertis. — Species paucae, quas Flora *Javanica* profert, habitu proxime ad quaedam *Aspidia* accedunt, a quibus solummodo defectu indusii distinguuntur. Verum istae, quæ sori venarum medio insident, optime forsitan cum *Gymnogrammis* jungipossent; ad has, quas cl. BORY *Lastreas* vocat, spectant *P. paludosum etrufescens*. In *P. Hasseltii* vero et *P. subdigitato* sori apices venarum tenent.